министЕрсТво нАуки и высшЕго оБрАзовАниJI россиЙской ФЕдЕрАции
федеральное государствеЕное бюджетное образовательное г{реждение

высшего образования <уральский государственный юридический 1тиверситет)
(УрГЮУ, ФгБоУ ВО <Уральский государственньй юридический уъиверс"тетп,
Уральский государствеЕЕый юридлческий }ниверситет, ФгБоУ ВО <УрГЮУф

прикАз
2 8 0кт 2020

Екатеринбург л} э6{
по основпой деятельЕости

О поэтапном переходе
на дистанционный формат
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приступить к поэтапному переходу реализации образовательвого процесса по всем

образовательньп\,{ прогр.lI\{маJ\,{ с 02.11.2020 по 08.01.2021 в след).ющем порядке (первый
этап):

1.1,.Щля всех категорий обу.rающихся очной и очно-заочной формы обуlения, не

указанньrх в пп. 1 .3, 1.4, 1.5, а также для обrrаощихся по ре.rлизуемым
образовательньIм програJ\{м€lм высшего образования и средЕего профессионального
образования заочной формы обучения и програJ\{мам магистратуры всех форм
обу{ения в удаленцом режиме (с применением электроIlЕого обу{ения и
дистaЕционньrх образовательньж технологий).

1,2. Щля обуrающихся по индивидуальному уrебному плану промеж}.точная аттестация в

удалеш{ом режиме (с применением электронного обуrения и дистанционных
образоватепьЕых технологий).

В рамках реzrлизации мероприятий по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19 в цеJUIх реализации Федерального закона от 29 декабря
2012 года м 273-ФЗ <Об образоваВии в Российской Федерации>, Приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 5 апре;rя 2017 года Ns 301 коб утверждеции
Порядка организации и осуществления образовательвой деятельности по образовательньп,t
програr,IмalМ высшего образования - IIрограммаМ бакалавриата, ПРОГРаММаJt4 специалитета,
программа r магистратуры), Приказа Министерства образования и на}ки РФ от 14 июня 201З
года J\b 464 <об утверждении Порядка организации и осуществлеЕия образовательной
ДеЯТеЛЬНОСТИ ПО ОбРаЗОвательным програI\,{мам среднего профессионального образовшrия>,
Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 года Jф 1259 коб }тверждении
ПОРЯДКа Оргавизации и осуществления образовательной деятельности по образовательным
ПРОГРаММаI\,r ВЫСШеГО ОбРаЗОвания - программаI\{ подготовки научно_педагогических кадров в
аспирант}т)е (алъюнктуре)>, Приказа Минпросвещения России от 9 ноября 2018 года }Ф 196 (об
)'ТВеРЖДеНИИ Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
ДОПОлнительным общеобразовательным прогрilммtlм), Приказа Минобрнаутси России от 1 июля
2013 года Ns 499 (Об утверждении Порялка организации и осуществления образовательной
ДеЯТеЛЬНОСТИ ПО ДОПОЛНИтельньпr,r профессионalльным программаI\{), Указа Губернатора
Свердтовской области J\b 589-УГ от 26.10.2020, Методических рекомендаций по профилактике
новоЙ коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательньD( оргalнизациях высшего
образования>, утвержденньtх Федеральной службой по надзору в сфере защиты лрав
потребителей и благополучия населения 29 июля 2020 года, на осIIовании Устава УрГЮУ,
Положения о режиме занятий обучающихся по програI\{маА{ высшего образования УрГЮУ,
утвержденного решением Ученого совета УрГЮУ 15.10.2018 (протокол No 3) для обеспечения
непрерывности образовательного процесса

2

1.3. .Щля обуlающихся 1 и 2 курса по реализуемым образовательным прогрalп{мам высшего
образования и среднего профессионатrьного образования (очнм и очно-заочная форма
обуrения) в смешанЕом рекиме с возмо)ш{остью посещеЕия обуrающимися уrебных
корпусов согласно расписанию зalнятий.

1.4.,Щля обучающихся 5 курса о.шо-заочной формы обlчения (на базе среднего
образования), 4 qрса очно-заочной формы обуrения (на базе среднего
профессионального образования) Инститра специаIьньIх образовательньп< прогрilмм
и 5 кlрса очной формы обуrения Институга прокуратуры в смешанЕом режиме с
возможностью посещения обуrающимися у{ебных корпусов согласно расписанию
занятий.

1.5. По реализуемым прогрtlммам дополЕительного образования, вкJIючtu дополнительное
профессиональное образование, в смеш Iном режиме с возможностью посещения
обуrающимися учебных корпусов согласно расписанию занятий. Занятия проводитъ в
малых группirх.

2. В слуtае ухудшения эпидемиологической ситуации перейти ко второму этalпу перехода Еа
дистанционный формат образовательного процесса для обуlаощи*a", 1ra**rrur" в пп. 1,3,
1 .4, 1.5 Приказа.

3, Завед}тощим кафедрами усилить конц)оль за выполнением преподавателями обязанности поподготовке и размещению 1"rебно-методических материалов и заданий для обучшощихся наУчебном портыIе и своевременЕомУ заполнению электроЕньD( журналов в
_ Ьтоматизированной системе УПравления }п{ебным процессом.4, Руководителям учебных подразделений усилить контроль за выполнением обучающимисяобязанностей по добросовестному освоению образовательпой программы на Учебномпортале Университета.
5. УправлениЮ цифровьЖ ,еlчо{9|YЙ и электроIlного Обу.rения (Стариченко Е.Б) разместить_ настоящий приказ на сайте УрГЮУ.
6,

ýанцелярии (Старовойтов В.И.) ознакомить с настоящим лриказом проректоров, главЕогобlхгалтера, рlководителей всех структ}рЕьIх подразделений, под личrlто подпись, поместитьнастоящий прИказ в месте, ДОсц/ш{ом дJUI Всех работ"иков дlш ознакомления.7. Общий контроль за выполЕением настоящего приказа оставJuIю за собой,

Ректор
В.А. Бублик

,1,?